Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ
23.03.2023 г.                                                                                                                      № 101

О создании школьного TV «Первый шаг»
в рамках работы первичного отделения
Российского движения детей и молодежи

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Развитие образования»
на 2019-2025 годы (утверждена постановлением Правительства РФ № 1642 от 26.12.2017 года),  в
рамках реализации ФЗ «О российском движении детей и молодежи» № 261-ФЗ от 14.07.2022 года,
согласно Закону Российской Федерации от 27.12.91 № 2124-1 «О средствах массовой информации» и
целью приобретения обучающимися функционального навыка работы над созданием телевизионных
программ,  развития  творческих  и  исследовательских  способностей,  развития  информационно-
нравственной компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном TV «Первый шаг» в МБОУ «КСОШ №1» (Приложение 1);
2. Утвердить план работы школьного TV «Первый шаг» (Приложение 2)
3. Назначить  руководителем  студии  Машкину  Д.Д.,  учителя  русского  языка  и  литературы.

Машкиной Д.Д.:
3.1. Организовать работу по созданию школьного TV «Первый шаг»,
3.2. Обеспечить реализацию всех направлений деятельности согласно Положению,
3.3. Обеспечить деятельность студии в соответствии с № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О

персональных данных»,
4. Синотову  В.А.,  ответственному  за  ведение  школьного  сайта,  обеспечить  размещение

выпусков школьного TV «Первый шаг»,
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Телюк Н.Ф., заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                                                            О.И.Галюшкина

Ознакомлены

		2023-04-16T22:40:22+0300
	Галюшкина Ольга Ильинична